
 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

 

          Albo on line 

          Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: decreto costituzione commissione valutazione istanze di partecipazione affidamento dei servizi di cui al 

convocazione commissione valutazione istanze per l’affidamento dei servizi di cui al Progetto “Io Nuoto” Art. 6 DM 174 

“Promozione della pratica sportiva” Anno Scolastico 2019-2020, Direzione Didattica San Giovanni di Terni, presso 

struttura sportiva presente sul territorio del Comune di TERNI inclusa organizzazione del servizio di trasporto alunni 

mediante “procedura sotto soglia” ai sensi dell’art. 36 c. 2, lett. a del D.lgs 50/2016, modificato dal D.lgs 56/2017 previa 

consultazione di due o più operatori economici, da aggiudicare con il criterio di cui all’art.95 comma 2 del Dlgs 50/2016 

(offerta economicamente più vantaggiosa); 

 

CIG: ZC02B59AAD 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 7/8/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzione generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D. Lgs.18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. 

VISTO Il Regolamento sull’Attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 221  del 15/04/2019, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  

VISTA la delibera n. 139 del Collegio dei Docenti  di  aggiornamento/integrazione del PTOF 2019/22 verbale n. 231 del 

22/10/2019; 

VISTA la delibera n. 243 del Consiglio di Circolo di approvazione aggiornamento/integrazione PTOF 2019/22 verbale n. 147 

del 30/10/2019; 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 22/11/2019-

Delibera n. 245-Verbale n. 148; 

VISTA   la proposta progettuale Art 6 DM 174 “Promozione della pratica sportiva” A.S.2019/2020- Progetto “Io Nuoto” prot. 

n. 4775/B32e del 09/07/2019  

VISTO il decreto di assegnazione delle risorse finanziarie di cui all’Art. 6 comma 1 DM 174 Promozione della pratica 

sportiva A.S.2019/2020 progetto “Io Nuoto” nota MIUR prot. n. 1393 del 24/09/2019 e acquisita agli atti prot. n. 

8033/B32e del 22/10/2019; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 239 verbale n. 147 del 30/10/2019 con cui si definiscono i criteri di selezione 

della struttura ospitante le attività previste dal progetto: “Io nuoto” inclusa organizzazione del servizio di trasporto 

alunni, secondo quanto stabilito dall’art. 36 c. 2,lett. a del D.lgs 50/2016, modificato dal D.lgs 56/2017 “procedura 

sotto soglia”. 

VISTA  l’assunzione e la variazione del Programma Annuale E.F. 2019 pari a € 61.000,00 Decreto Dirigenziale  prot. n. 

8054/B15a del 23.10.2019 - Scheda finanziaria P.2.13. 

RILEVATA  l’esigenza di procedere alla selezione di struttura e personale appartenete a Società/Associazione sportiva, iscritta FIN 

Federazione Italiana Nuoto o altro ente di promozione sportiva riconosciuto dal CONI presente sul territorio del 

Comune di TERNI, per la realizzazione del progetto “Io Nuoto” Art 6 DM 174 Promozione della pratica sportiva, 

Anno Scolastico 2019-2020, Direzione Didattica San Giovanni di Terni, incluso servizio di trasporto andata/ritorno 

scuola-struttura sportiva; 

VISTO che ai sensi dell’art. 1, comma 449 della Legge 27/12/2006, n.296, le pubbliche Amministrazioni sono tenute ad 

approvvigionarsi attraverso le Convenzioni quadro messe a disposizione da CONSIP S.p.A; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia come da schermata Consip assunta a 

prot. n. 94/B15f del 9/01/2020 ; 

TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000533 - 22/01/2020 - B.32i - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/


 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

RITENUTO  congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 36, comma 2, lett.a) – D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 – per procedere all’individuazione delle società o ditte 

cui affidare il relativo servizio comprendente struttura ospitante personale specializzato e servizio di trasporto alunni 

mediante la richiesta di due o più preventivi agli operatori economici del settore presenti sul territorio del Comune di 

TERNI alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni:  

a) valore dell’appalto di importo pari a euro € 39.000,00 (trentanovemila/00) IVA inclusa (Scheda finanziaria 

P.2.13, E.F. 2020) al disotto di quello massimo di 40.000,00 euro per poter adire alle procedure di “affidamento 

diretto”;  

b) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi dell’impegno delle risorse 

umane impegnate nello svolgimento delle procedure di selezione per l’acquisizione della fornitura di beni o di 

prestazioni di servizi dell’Istituto;  

VISTA  la propria Determina prot. n. 248/B32i del 14/01/2020; 

VISTO  il proprio DISCIPLINARE TECNICO e Allegati, affidamento dei servizi per la realizzazione del progetto “IO NUOTO” 

Art. 6 DM 174 “Promozione della pratica sportiva” Anno Scolastico 2019-2020 prot. n. 249/B32i del 14/01/2020; 

 

DECRETA 

 

La costituzione della commissione per la valutazione delle candidature pervenute relative alla procedura in oggetto. 

La Commissione sarà quindi costituita dai seguenti componenti: 

 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo Presidente 

Prof.ssa Maria Elisabetta Mascio Dirigente Scolastico 

Docente Marco Farroni  

Docente Paola Tulli 

Docente Catia Trastilli 

 

Le operazioni si svolgeranno secondo il seguente iter:  

 Apertura i plichi e verifica contenuto 

seduta pubblica; 

 Apertura e valutazione delle buste amministrative ai fini dell’ammissione dei concorrenti 

seduta pubblica necessariamente prima dell’apertura delle buste relative all’eventuale offerta tecnica e all’offerta 

economica, in quanto le determinazioni in merito all’ammissibilità degli offerenti non devono essere in alcun modo 

condizionate dagli elementi delle offerte presentate; 

 Apertura buste relative all’offerta tecnica al solo fine di verificarne il contenuto 

seduta pubblica; 

 Valutazione delle offerte tecniche attribuzione dei relativi punteggi  

sedute riservate;  

 Lettura dei punteggi dell’offerta tecnica 

seduta pubblica; 

 Apertura delle offerte economiche valutandone il contenuto 

seduta pubblica; 

 Formulazione della graduatoria finale sulla base della somma dei punteggi assegnati per l’offerta tecnica e per l’offerta 

economica e conseguente proposta di aggiudicazione 

seduta pubblica;  

 

La Commissione è convocata presso la sede centrale Via Liutprando, 32 Terni secondo il seguente calendario: 

 23/01/2020  ore 16.00 seduta pubblica  

 Apertura plichi 

 Apertura e valutazione delle buste amministrative ai fini dell’ammissione dei concorrenti 

 Apertura buste relative all’offerta tecnica al solo fine di verificarne il contenuto 

 24/01/2020  ore 15.30 seduta riservata 

 Valutazione delle offerte tecniche attribuzione dei relativi punteggi  

TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000533 - 22/01/2020 - B.32i - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/


 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

 25/01/2020  ore 9.00 seduta pubblica  

 Lettura dei punteggi dell’offerta tecnica 

 Apertura delle offerte economiche valutazione contenuto 

 Formulazione della graduatoria finale sulla base della somma dei punteggi assegnati per l’offerta tecnica e per l’offerta 

economica e conseguente proposta di aggiudicazione. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 
 

 

TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000533 - 22/01/2020 - B.32i - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/

		2020-01-23T13:51:04+0100
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




